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문정여자고등학교 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2024-02-21 예산액 1,925,606,000

제1조 2024회계연도 문정여자고등학교회계 본예산 세입·세출예산 총액은 세입·세출 각각 1,925,606,000원으

로 하며 세입·세출예산의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 2024회계연도 명시이월사업은 "해당사항이 없다".

제3조 2024회계연도 계속비사업은 "해당사항이 없다".

제4조 다음 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 각 정책사업 

사이에 상호 비목 상호 이용할 수 있다.

        1. 기타수당, 겸직수당

        2. 교육공무직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

        3. 각종 공과금

제5조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는

 추가경정예산의 성립 전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야

 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금 및 목적사업

비 집행잔액 반환을 위한 이용시에는 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리 한다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2024

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 문정여자고등학교 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 1,756,161 2,600,107 1,925,606 169,445 9.6 -674,501 -25.9

세입 세출

장 관 누계예산 구성비(%) 정책사업 누계예산 구성비(%)

인적자원 운용 35,235 1.8

학생복지/교육격차 해소 1,249,178 64.9

기본적 교육활동 216,790 11.3

선택적 교육활동 38,510 2

교육활동 지원 129,087 6.7

학교 일반운영 255,806 13.3

학교 재무활동 1,000 0.1

이전수입 지방교육행정기관이전수입 1,442,766 74.9

이전수입 기타이전수입 6,608 0.3

자체수입 학부모부담수입 460,312 23.9

자체수입 행정활동수입 5,920 0.3

기타수입 전년도이월금 10,000 0.5
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2024학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,449,374 1,275,460 173,914

1.지방교육행정기관이전수입 1,442,766 1,275,460 167,306

1.교육비특별회계전입금수입 1,442,766 1,275,460 167,306

1.교육비특별회계전입금 1,442,766 1,275,460 167,306

1.학교운영비전입금 685,933 633,335 52,598 학교표준운영비 : 685,933,000원 * 1개교 = 685,933,000

2.목적사업비전입금 756,833 642,125 114,708
노후정보화기기 교체 지원 : 39,000,000원 * 1

개교 =
39,000,000

특수(직업교육운영비) : 1,000,000원 * 1개교 

=
1,000,000

Non-GMO식품학교급식지원비 : 15,314,000원 * 

1개교 =
15,314,000

무상의무급식비 : 591,121,000원 * 1개교 = 591,121,000

보건(건강증진교육자료구입) : 700,000원 * 1

개교 =
700,000

친환경우수식재료구입비 : 107,198,000원 * 1

개교 =
107,198,000

특수(특수학급운영비지원) : 2,000,000원 * 1

개교 =
2,000,000

학교흡연예방교육 : 500,000원 * 1개교 = 500,000

2.기타이전수입 6,608 0 6,608

1.기타공공이전수입 6,608 0 6,608

1.기타공공지원금 6,608 0 6,608

1.기타공공지원금 6,608 0 6,608
광주희망사다리교육재단 저소득층 학교급식 석

식비 지원금 : 5,900원*8명*140일 =
6,608,000

2.자체수입 466,232 465,701 531

1.학부모부담수입 460,312 462,601 -2,289

1.수익자부담수입 460,312 462,601 -2,289

1.급식비 321,562 310,801 10,761

1.급식비 321,562 310,801 10,761 방학중중식비 : 5,900원*100명*14일 = 8,260,000

전교생석식비 : 5,900원*292명*140일 = 241,192,000

교직원중식비 : 5,170원*65명*190회= 63,850,000

교직원특근매식비 : 5,900원*10명*140회= 8,260,000

2.방과후학교활동비 3,500 3,500 0

1.방과후학교활동비 3,500 3,500 0
볼링부방과후교육활동비 : 35,000원*1명*100시

간=
3,500,000

3.현장체험학습비 0 8,100 -8,100
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2024학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.현장체험학습비 0 8,100 -8,100

4.기타수익자부담수입 38,300 38,300 0

1.기타수익자부담수입 38,300 38,300 0 대학수학능력응시료 : 47,000원*400명*1회= 18,800,000

체육복구입비 : 78,000원*250명*1회= 19,500,000

5.교복구입비 87,500 87,500 0

1.교복구입비 87,500 87,500 0 교복구입비 : 350,000원*250명*1회= 87,500,000

6.운동부운영비 9,450 14,400 -4,950

1.운동부운영비 9,450 14,400 -4,950 볼링부대회출전비 : 300,000원*7명*2회= 4,200,000

볼링장사용료 : 150,000원*7명*5회= 5,250,000

2.행정활동수입 5,920 3,100 2,820

1.사용료및수수료 400 0 400

1.사용료및수수료 400 0 400

1.사용료 400 0 400 위생용품자판기사용료 : 100,000원*4회 = 400,000

2.자산수입 100 300 -200

1.자산매각대 100 300 -200

1.자산매각대 100 300 -200 불용물품매각대금 : 50,000원*2회= 100,000

3.기타행정활동수입 5,420 2,800 2,620

1.이자수입 3,020 1,500 1,520

1.이자수입 3,020 1,500 1,520 정기예금이자수입 : 500,000원*6회 = 3,000,000

보통예금이자수입 : 10,000원*2회 = 20,000

2.기타행정활동수입 2,400 1,300 1,100

1.기타행정활동수입 2,400 1,300 1,100 폐지매각대금 : 100,000원*3회= 300,000

폐식용유매각대금 : 200,000원*10회 = 2,000,000

법인카드포인트 : 100,000원*1회 = 100,000

3.기타수입 10,000 15,000 -5,000

1.전년도이월금 10,000 15,000 -5,000

1.순세계잉여금 10,000 15,000 -5,000

1.순세계잉여금 10,000 15,000 -5,000

5이경미 2024년 02월 21일 17시 31분 58초 광주광역시교육청 문정여자고등학교



2024학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.순세계잉여금 10,000 15,000 -5,000 순세계잉여금 : 10,000,000원*1회= 10,000,000

세입합계 1,925,606 1,756,161 169,445
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2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 35,235 27,630 7,605

1.기타 교직원보수 1,430 1,300 130

1.교직원대체인건비 1,430 1,300 130

1.직원대체인건비 1,430 1,300 130

1.기간제근로자인건비 1,300 1,300 0
교육행정직대체인력인건비 : 1,300,000원

*1명*1월=
1,300,000

2.기간제근로자법정부담금 130 0 130
기간제근로자법정부담금 : 130,000원*1명

*1월=
130,000

2.교직원 복지 및 역량강화 33,805 26,330 7,475

1.교직원역량강화 23,275 16,050 7,225

1.자율연수 17,000 9,250 7,750

1.교직원복지비 17,000 9,250 7,750 교원자율연수비 : 250,000원*63명*1회 = 15,750,000

지방공무원자기계발비 : 250,000원*4명= 1,000,000

상담사자율연수비 : 125,000원*1명*2회= 250,000

2.기타역량강화지원 1,275 1,800 -525

1.일반수용비 1,275 1,800 -525
교직원심폐소생술응급처치위탁연수 : 

15,000원*85명*1회=
1,275,000

3.전문적학습공동체운영 5,000 5,000 0

1.교직원복지비 4,500 4,500 0
(통합)동아리운영비 : 10,000원*45명*10회

=
4,500,000

2.목적사업업무추진비 500 500 0 (통합)업무협의회비 : 10,000원*10명*5회= 500,000

2.교직원복지 10,530 10,280 250

1.교직원문화행사 7,290 7,200 90

1.교직원복지비 7,290 7,200 90 교직원워크숍 : 90,000원*81명*1회= 7,290,000

3.교직원생일기념경비 2,430 2,250 180

1.교직원복지비 2,430 2,250 180
생일상품권 및 케이크 : 30,000원*81명*1

회=
2,430,000

4.퇴임식및스승의날행사 810 830 -20

1.교직원복지비 810 830 -20 스승의날행사비 : 10,000원*81명*1회= 810,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,249,178 1,113,688 135,490

1.급식 관리 1,045,035 926,553 118,482

1.학교급식운영 1,045,035 926,553 118,482

1.영양사인건비 13,776 13,776 0
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2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공무직인건비 13,776 13,776 0
시간외근무수당 : 32,800원*1명*3시간*140

일 =
13,776,000

2.조리사인건비 12,871 12,871 0

1.공무직인건비 12,871 12,871 0
시간외근무수당 : 30,645원*1명*3시간*140

일 =
12,871,000

3.조리원인건비 42,018 42,018 0

1.공무직인건비 42,018 42,018 0 기본급(방학중) : 60,000원*7명*5일 = 2,100,000

시간외근무수당 : 28,470원*5명*2시간*140

일 =
39,858,000

위험수당(방학중) : 1,700원*7명*5일 = 60,000

4.급식재료구입비 887,115 763,769 123,346

1.급식용식재료비 887,115 763,769 123,346 급식재료구입비 : 764,603,000원*1교 = 764,603,000

친환경우수식재료구입비 : 107,198,000원

원*1교 =
107,198,000

Non-GMO식품학교급식지원비 : 15,314,000

원*1교 =
15,314,000

5.급식운영비 82,989 84,668 -1,679

1.일반수용비 27,068 27,068 0
[자체]급식설비기기관리비 : 500,000원*2

종*1회=
1,000,000

[자체]안전용품구입비 : 250,000원*2종*2

회=
1,000,000

[자체]위험업무용역료 : 1,192,000원*1회= 1,192,000

소모품구입비 : 1,800,000원*10회= 18,000,000

음식물쓰레기처리비 : 300,000원*10월= 3,000,000

eaT수수료 : 100,000원*10회= 1,000,000

급식관리프로그램수수료 : 110,000원*10월

=
1,100,000

급식실소독비 : 50,000원*10월= 500,000

공기정화장치관리비 : 23,000원*12월= 276,000

2.전기요금 19,200 19,200 0 급식실전기요금 : 1,600,000원*12월= 19,200,000

3.상하수도료 17,481 19,200 -1,719 급식실상하수도요금 : 1,456,750원*12월= 17,481,000

4.연료비 19,200 19,200 0 급식실가스요금 : 1,600,000원*12월= 19,200,000

5.여비 40 0 40
[자체]학부모급식모니터단출장여비 : 

20,000원*2회 =
40,000

6.조리원대체인건비 6,266 9,451 -3,185

1.기간제근로자인건비 6,090 9,216 -3,126 인건비 : 54,580원*4명*18회 = 3,930,000

시간외근무수당 : 30,000원*4명*18회 = 2,160,000
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2.기간제근로자법정부담금 176 235 -59
사회보험법정부담금 : 92,000원*4명*18회

*2.65% =
176,000

2.보건관리 79,863 63,335 16,528

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 23,838 23,430 408

1.응급학생후송비 700 400 300

1.여비 200 200 0 응급학생후송비 : 20,000원*10회= 200,000

2.학생복지비 500 200 300 응급환자진료비 : 50,000원*10회= 500,000

2.학생건강검사 11,788 11,950 -162

1.학생복지비 11,788 11,950 -162 건강검사비(1학년) : 34,000원*260명= 8,840,000

결핵검사비(2,3학년) : 3,800원*550명= 2,090,000

소변검사비(2,3학년) : 1,560원*550명= 858,000

3.보건실운영 5,800 6,500 -700

1.일반수용비 5,800 6,500 -700 구급약품구입비 : 700,000원*5회= 3,500,000

세탁비 : 100,000원*3회= 300,000

보건실운영물품품구입비 : 150,000원*4회= 600,000

방역용품구입비 : 500,000원*2회= 1,000,000

자동제세동기소모품구입비 : 200,000원*1

회 =
200,000

보수교육및상담원교육비 : 100,000원*1인

*2회 =
200,000

4.[국고]흡연예방사업운영비 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500 흡연예방캠페인운영비 : 500,000원*1회 = 500,000

7.보건교육 300 330 -30

1.운영수당 300 330 -30
양성평등(성교육)강사수당 : 150,000원*1

명*2회=
300,000

8.교직원건강검사비 880 380 500

1.교직원복지비 880 380 500 교직원결핵검사비 : 10,000원*80명*1회 = 800,000

채용신체검사비 : 40,000원*2명= 80,000

9.산업안전보건관리 3,870 3,870 0

1.일반수용비 3,870 3,870 0 재해예방안전관리비 : 500,000원*2회= 1,000,000

안전보건교육비 : 410,000원*7명= 2,870,000

2.학교환경위생관리 56,025 39,905 16,120
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1.먹는물관리 9,460 9,140 320

1.일반수용비 9,460 9,140 320 정수기수질검사비 : 400,000원*4회= 1,600,000

정수기렌탈료 : 627,000원*12월= 7,524,000

강당음수기필터교체 : 88,000원*1종*2회= 176,000

급수관수질검사비 : 80,000원*2개*1회 = 160,000

2.공기질관리 30,765 29,565 1,200

1.일반수용비 30,765 29,565 1,200
(통합)공기정화장치임차비(공기청정기) : 

36,500원*81대*10개월=
29,565,000

(통합)특수학급공기정화장치임차료 : 

120,000원*10개월 =
1,200,000

3.공기정화장치관리 15,800 1,200 14,600

1.일반수용비 15,800 1,200 14,600
(통합)공기순환유지관리비(필터교체) : 79

대*100,000원*2회 =
15,800,000

3.학생복지 124,280 123,800 480

1.학생복지운영 124,280 123,800 480

1.졸업앨범제작 16,680 15,900 780

1.일반수용비 900 900 0
학교보관용졸업앨범구입비 : 60,000원*15

부=
900,000

2.학생복지비 15,780 15,000 780
(통합)졸업앨범비지원비 : 60,000원*263명

=
15,780,000

2.학생교과서구입 300 300 0

1.기간제근로자인건비 300 300 0 교과서분배경비 : 100,000원*1명*3회= 300,000

3.학생증제작 300 600 -300

1.학생복지비 300 600 -300 학생증제작비 : 300,000원*1종*1회= 300,000

5.체육복구입 19,500 19,500 0

1.학생복지비 19,500 19,500 0
[수익]체육복구입비 : 780,00원*250명*1회

=
19,500,000

6.교복구입 87,500 87,500 0

1.학생복지비 87,500 87,500 0 [수익]교복구입비 : 350,000원*250명*1회= 87,500,000

3.기본적 교육활동 216,790 214,960 1,830

1.교과 활동 47,810 45,890 1,920

1.교과활동지원 16,300 17,600 -1,300

1.교사용교과서(지도서)구입 3,400 3,400 0

1.교육운영비 3,400 3,400 0
교사용지도서구입비 : 20,000원*100명*1회

=
2,000,000

이경미 2024년 02월 21일 17시 31분 59초 10 광주광역시교육청 문정여자고등학교



2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

교사용교과서구입비 : 20,000원*70명*1회= 1,400,000

2.보결(대강)수업관리 6,000 7,000 -1,000

1.기타수당 6,000 7,000 -1,000 보결수업비 : 10,000원*30명*20시간= 6,000,000

3.기초학력지도 4,650 4,650 0

1.기타수당 4,650 4,650 0
(통합)기초학력지도강사수당 : 150,000원

*31학급*1회=
4,650,000

4.교과활동지원 300 600 -300

1.교육운영비 300 600 -300 수업나눔의날운영비 : 100,000원*3종*1회= 300,000

5.교과협의회운영 1,950 1,950 0

1.일반업무추진비 1,950 1,950 0 교과협의회운영비 : 15,000원*65명*2회 1,950,000

2.국어 교과활동 300 300 0

1.교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0 학습자료구입비 : 1,000원*150명*2회= 300,000

3.사회 교과활동 300 300 0

1.교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0 학습자료구입비 : 1,000원*150명*2회= 300,000

4.수학 교과활동 300 300 0

1.교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0 학습자료구입비 : 1,000원*150명*2회= 300,000

5.과학 교과활동 10,160 10,160 0

1.교과운영 8,000 8,000 0

1.교육운영비 8,000 8,000 0 과학교구구입비 : 200,000원*5종*3회= 3,000,000

실험실습재료구입비 : 10,000원*250종*2회

=
5,000,000

3.기술교과운영 1,080 1,080 0

1.교육운영비 1,080 1,080 0 학습자료구입비 : 54,000원*10종*2회= 1,080,000

4.가정교과운영 1,080 1,080 0

1.교육운영비 1,080 1,080 0 학습자료구입비 : 54,000원*10종*2회= 1,080,000

6.체육 교과활동 4,470 4,610 -140

1.교과운영 4,470 4,610 -140
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1.일반수용비 0 560 -560

2.교직원복지비 420 0 420 체육교사피복비 : 140,000원*1종*3회= 420,000

3.교육운영비 4,050 4,050 0 학습자료구입비 : 150,000원*9종*3회= 4,050,000

7.예술 교과활동 5,600 6,400 -800

1.미술교과운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0 학습자료구입비 : 3,000원*500명*2회= 3,000,000

2.음악교과운영 2,600 3,400 -800

1.교육운영비 2,600 3,400 -800 악기수리비 : 100,000원*3종*1회= 300,000

학습자료구입비 : 100,000원*4종*2회= 800,000

악기구입비 : 500,000원*3종*1회= 1,500,000

8.외국어 교과활동 900 1,400 -500

1.일본어교과운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0 일본문화체험학습비 : 6,000원*100명*1회= 600,000

2.중국어교과운영 0 500 -500

1.교육운영비 0 500 -500

3.영어교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0 학습자료구입비 : 1,000원*150명*2회= 300,000

9.선택 교과활동 1,200 600 600

1.보건교과운영 900 300 600

1.교육운영비 900 300 600
보건교육교재교구구입비 : 100,000원*1개

*2회=
200,000

[목적]보건 건강증진교육자료구입비 : 

175,000원*2개*2회=
700,000

2.한문교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0 학습자료구입비 : 5,000원*60명*1회= 300,000

10.특수교육교과활동 7,280 3,220 4,060

1.교과운영 2,180 1,620 560

1.교육운영비 1,180 1,120 60 운영물품구입비 : 50,000원'*4종*5회= 1,000,000

(통합)학습준비물지원비 : 30,000원*6명= 180,000

2.비품구입비 1,000 500 500 비품구입비 : 500,000원 *2회 = 1,000,000
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2.[목적]직업교육운영비 2,200 1,000 1,200

1.운영수당 1,000 0 1,000
[목적]직업교육외부강사지원비 : 500,000

원*2명*1회=
1,000,000

2.교육운영비 1,200 1,000 200
직업교육운영비(자체) : 50,000원*6명*4회

=
1,200,000

3.[목적]특수학급운영지원비 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000 교재교구구입비 : 200,000원*5회= 1,000,000

교과교육활동비 : 200,000원*5회= 1,000,000

4.특수학생체험학습운영 900 600 300

1.교육운영비 900 600 300 체험활동비 : 30,000원*6명*5회= 900,000

11.정보교과활동 1,000 1,000 0

1.교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0
AI·SW 동아리 운영비 : 50,000원*10종*2

회=
1,000,000

2.창의적 체험활동 168,980 169,070 -90

1.자율활동 36,798 30,930 5,868

1.학생회활동지원 8,658 9,440 -782

1.교육운영비 2,600 1,440 1,160
수능응원물품구입비 : 10,000원*260명*1회

=
2,600,000

2.학생복지비 6,058 8,000 -1,942
(통합)학생자치회운영비 : 125,000원*5종

*4회=
2,500,000

리더십캠프운영비 : 20,000원*50명*2회= 2,000,000

학생회물품구입비 : 50,000원*2종*4회 = 400,000

학생참여예산제운영비 : 250,000원*1종*4

회=
1,000,000

(자체)학생자치회운영비 : 79,000원*2종*1

회=
158,000

2.학예회 5,600 5,000 600

1.기간제근로자인건비 100 100 0 청소인건비 :  50,000원*2명*1회= 100,000

2.교육운영비 5,500 4,900 600 무대장치설치비 :  2,800,000원*1회= 2,800,000

운영물품구입비 :  100,000원*10종*1회= 1,000,000

축제운영문화상품권구입비 :   10,000원

*40장*1회= 
400,000

현수막제작비 :  150,000원*2장*1회= 300,000

응모권추첨상품구입비 :  10,000원*40명*1

회= 
400,000

리플렛제작비 :  500원*1,200부*1회= 600,000

이경미 2024년 02월 21일 17시 31분 59초 13 광주광역시교육청 문정여자고등학교



2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.실기대회 300 600 -300

1.교육운영비 300 600 -300
인문사회부각종행사운영비 : 3,000원*50명

*2회=
300,000

4.학생건강체력평가 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0
건강체력교실운영비 :  250,000원*2명*1회

= 
500,000

5.체육대회 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0 운영물품구입비 : 150,000원*10종*1회= 1,500,000

시상품구입비 : 10,000원*120장*1회 = 1,200,000

현수막제작비 : 100,000원*2장*1회= 200,000

간식구입비 : 20,000원*15종*1회= 300,000

6.학급운영비 9,300 9,300 0

1.교육운영비 9,300 9,300 0 1학년학급운영비 : 300,000원*10학급= 3,000,000

2학년학급운영비 : 300,000원*10학급= 3,000,000

3학년학급운영비 : 300,000원*11학급= 3,300,000

7.미술전람회 500 400 100

1.교육운영비 500 400 100
미술전람회물품구입비 :  20,000원*20명*1

회= 
400,000

미술전람회문화상품권구입비 :  10,000원

*10장*1회= 
100,000

8.문정음악회 2,260 1,390 870

1.교육운영비 2,260 1,390 870 음악회운영비 :  1,500,000원*1종*1회= 1,500,000

현수막제작비 :  130,000원*2종*1회= 260,000

상품구입비 :  50,000원*10종*1회= 500,000

9.인문사회교육활동운영 800 500 300

1.교육운영비 800 500 300
(통합)518민주화운동기념활동운영비 : 

80,000원*10명*1회=
800,000

11.과학탐구대회운영 900 600 300

1.교육운영비 900 600 300 행사운영비 : 15,000원*30종*2회= 900,000

13.수능 이후 프로그램 운영비 1,980 0 1,980

1.교육운영비 1,980 0 1,980
수능 이후 프로그램 운영비 : 180,000원

*11학급*1회=
1,980,000

14.전통문화체험행사운영 2,800 0 2,800

1.교육운영비 2,800 0 2,800 운영물품구입비 : 10,000원*280명*1회= 2,800,000
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2.현장체험학습활동 108,040 112,720 -4,680

1.수학여행 84,000 81,000 3,000

1.여비 4,500 3,000 1,500 인솔교사여비 : 300,000원*15명*1회= 4,500,000

2.교육운영비 79,500 78,000 1,500
(통합)수학여행비지원 : 300,000원*265명

*1회=
79,500,000

2.수련활동 0 8,100 -8,100

1.교육운영비 0 8,100 -8,100

3.현장학습 24,040 23,620 420

1.여비 220 220 0 인솔교사여비 : 10,000원*22명*1회= 220,000

2.교육운영비 23,820 23,400 420
(통합)1학년현장체험학습비지원 : 30,000

원*258명*1회=
7,740,000

(통합)2학년현장체험학습비지원 : 30,000

원*273명*1회=
8,190,000

(통합)3학년현장체험학습비지원 : 30,000

원*263명*1회=
7,890,000

3.동아리활동 18,000 11,200 6,800

1.동아리활동 14,800 7,800 7,000

1.교육운영비 1,300 1,300 0
우수동아리상품권구입비 : 10,000원*50종

*1회=
500,000

동아리결과물전시회전시재료구입비 : 

10,000원*50종*1회=
500,000

마을교육공동체 동아리 지원비 : 100,000

원*1회=
100,000

동행동행 우수소감문 상품구입비 : 10,000

원*20장*1회=
200,000

2.학생복지비 13,500 6,500 7,000 동아리활동지원비 : 160,000원*50명*1회= 8,000,000

학생민주인권평화동아리운영물품구입비 : 

500,000원*1회*1회=
500,000

학생문화예술동아리운영물품구입비 : 

500,000원*6개*1회=
3,000,000

학생독서토론동아리운영물품구입비 : 

500,000원*1회*1회=
500,000

학생역사동아리운영물품구입비 : 500,000

원*1회*1회=
500,000

학생인문학동아리운영비 : 500,000원*1개

*1회=
500,000

학생경제금융동아리운영물품구입비 : 

500,000원*1개*1회=
500,000

2.학교스포츠클럽활동 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0
스포츠클럽대회운영비 : 600,000원*1종*3

회=
1,800,000

3.학교스포츠클럽전담교사활동 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0 (통합)물품구입비 : 10,000원*4종*1회= 40,000
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(통합)상품구입비 : 40,000원*5종*1회= 200,000

(통합)협의회비 : 20,000원*4명*2회 = 160,000

4.인성교육 1,000 1,200 -200

1.학생복지비 1,000 1,200 -200
인성교육프로그램운영비 : 500,000원*1개

*2회=
1,000,000

4.봉사활동 3,720 3,720 0

1.청소용품 3,720 3,720 0

1.교육운영비 3,720 3,720 0
학급청소용품구입비 : 50,000원*31학급*2

회=
3,100,000

학급환경조성재료구입비 : 10,000원*31종

*2회=
620,000

5.진로활동 2,422 10,500 -8,078

1.자기이해활동 770 770 0

1.일반수용비 770 770 0
진로진학상담프로그램구입비 : 770,000원

*1종*1회=
770,000

2.진로계획활동 0 6,730 -6,730

1.운영수당 0 350 -350

2.교육운영비 0 6,380 -6,380

3.진로체험활동 0 3,000 -3,000

1.운영수당 0 1,000 -1,000

2.교육운영비 0 2,000 -2,000

6.진로진학교육 및 상담운영 1,652 0 1,652

1.운영수당 292 0 292
학부모 진로진학연수강의료및원고료 : 

292,000원*1명=
292,000

2.교육운영비 1,360 0 1,360 상담실운영비 : 100,000원*1회= 100,000

위탁학생방문 : 4,000원*15명*1회= 60,000

진로교육 자료제작 및 구입 : 2,000원*600

부*1회=
1,200,000

4.선택적 교육활동 38,510 42,210 -3,700

1.방과후학교 운영 3,500 4,150 -650

1.방과후학교운영 3,500 4,150 -650

1.교과프로그램 3,500 4,150 -650

1.기타수당 3,500 3,500 0
[수익]운동부방과후학교강사수당 : 35,000

원*1명*100시간=
3,500,000

2.일반수용비 0 650 -650
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2.독서활동 13,660 13,660 0

1.독서활동운영 13,660 13,660 0

1.도서구입 10,320 10,320 0

1.도서구입비 10,320 10,320 0 도서구입비 : 20,000원*258종*2회= 10,320,000

2.도서관운영 2,840 2,840 0

1.교육운영비 2,840 2,840 0 운영물품구입비 : 200,000원*1종*5회= 1,000,000

세계책의날프로그램운영비 : 3,000원*100

명*1회=
300,000

독서의달프로그램운영비 : 3,000원*100명

*1회=
300,000

시낭송UCC축제운영비 : 3,000원*50명*1회= 150,000

학술논문자료구독료 : 1,090,000원*1회= 1,090,000

3.독서교육활동운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0
독서논술교육프로그램운영비 : 5,000원*20

명*5회=
500,000

3.교기육성 21,350 24,400 -3,050

1.교기운영 21,350 24,400 -3,050

1.볼링부운영 21,350 24,400 -3,050

1.교육운영비 21,350 24,400 -3,050 장비비(지공비포함) : 300,000원*7명*1회= 2,100,000

볼링부운영비 : 200,000원*7명*6회= 8,400,000

훈련복구입비 : 200,000원*7명*1회= 1,400,000

[수익]대회출전비 : 300,000원*7명*2회= 4,200,000

[수익]볼링장사용료 : 150,000원*7명*5회= 5,250,000

5.교육활동 지원 129,087 98,253 30,834

1.교무업무 운영 45,215 48,155 -2,940

1.교무학사운영 45,215 48,155 -2,940

1.교무학사운영 14,475 12,515 1,960

1.일반수용비 9,725 6,765 2,960 출석부구입비 : 25,000원*31학급*1회= 775,000

교무수첩구입비 : 20,000원*83권*1회= 1,660,000

사무용품 구입비 : 100,000원*15종*2회= 3,000,000

시간표작성프로그램비 : 330,000원*1종*1

회=
330,000
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리로스쿨운영비 : 330,000원*1종*12회= 3,960,000

2.교육운영비 4,750 5,750 -1,000 상장용지구입비 : 300원*2500장*1회= 750,000

각종현수막제작비 : 100,000원*15회= 1,500,000

(통합)교직원회 운영비 : 250,000원*10회= 2,500,000

2.입학식및졸업식 4,000 7,000 -3,000

1.교육운영비 4,000 7,000 -3,000 행사물품구입비 : 125,000원*10종*2회= 2,500,000

시상용상품권및상품구입비 : 7,500원*200

명*1회=
1,500,000

3.교육과정평가 1,860 3,260 -1,400

1.일반수용비 0 1,400 -1,400

2.교육운영비 1,860 1,860 0 시험지봉투구입비 : 200원*1,800장*1회= 360,000

평가관련물품구입비 : 300,000원*5종*1회= 1,500,000

6.교육과정계획서 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0 교육계획서인쇄비 : 20,000원*100부*1회= 2,000,000

7.교육과정설명회 2,700 3,200 -500

1.일반수용비 1,200 1,600 -400 간식구입비 : 4,000원*150명*2회= 1,200,000

2.운영수당 300 0 300
교육과정설명회강사비 : 300,000원*1명*1

회=
300,000

3.교육운영비 1,200 1,600 -400 자료인쇄비 : 4,000원*150부*2회= 1,200,000

8.신입생모집및관리 1,380 1,380 0

1.운영수당 300 300 0
신입생학교생활안내강사비 : 300,000원*1

명*1회=
300,000

2.교육운영비 1,080 1,080 0 자료인쇄비 : 4,000원*270부*1회= 1,080,000

9.입시관리(대학수학능력시험관리) 18,800 18,800 0

1.일반수용비 18,800 18,800 0
(수익)대학수학능력응시료 : 47,000원*400

명=
18,800,000

2.생활지도운영 16,542 21,750 -5,208

1.학생생활상담지도 16,430 21,590 -5,160

1.학생생활지도운영 430 200 230

1.기타수당 300 0 300 분리학생지도비 : 10,000원*30명*1회= 300,000

2.일반수용비 130 200 -70 현수막제작구입비 : 65,000원*1종*2회= 130,000

2.학교지킴이 9,000 8,640 360
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1.일반수용비 9,000 8,640 360
(통합)배움터지킴이활동비 : 45,000원*1명

*200일=
9,000,000

3.상담실운영비 4,000 9,750 -5,750

1.일반수용비 1,000 2,000 -1,000
위클래스운영물품구입비 : 500,000원*2종

*1회=
1,000,000

2.운영수당 800 0 800
집단상담운영 강사비 : 100,000원*2명*4회

=
800,000

3.학생복지비 2,200 7,750 -5,550
위기학생 병원진료 및 상담치료비 : 

87,500원*2명*4회=
700,000

위기학생 물품지원비 : 140,000원*5명*1회

=
700,000

위기학생 특별체험학습 활동비 : 50,000원

*5명*2회=
500,000

체험활동 학생식사 및 간식비 : 15,000원

*5명*4회=
300,000

4.생활교육프로그램운영 0 2,000 -2,000

1.교육운영비 0 2,000 -2,000

5.학업중단예방및학업중단숙려제운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 500 1,000 -500
(통합)운영물품구입비 : 100,000원*5명*1

회=
500,000

2.학생복지비 500 0 500
(통합)특별체험학습활동비 : 50,000원*5명

*1회=
250,000

(통합)프로그램재료비 : 35,000원*5명*1회

=
175,000

(통합)체험활동학생 식사 및 간식비 : 

15,000원*5명*1회=
75,000

6.위드프렌즈프로그램운영 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(통합)위드프렌즈프로그램운영비 : 

500,000원*2종*2회=
2,000,000

2.학교폭력예방 112 160 -48

2.학교폭력전담기구운영 112 160 -48

1.일반수용비 112 160 -48
학교폭력전담기구운영물품구입비 : 4,000

원*7명*4회=
112,000

3.학습지원실 운영 67,330 28,348 38,982

1.방송실운영 3,900 3,900 0

1.방송실운영 3,900 3,900 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0 방송기기수리비 : 100,000원*10종*1회= 1,000,000

2.교육운영비 900 900 0 운영물품구입비 : 100,000원*4종*1회= 400,000

방송반운영비 : 100,000원*5회= 500,000

3.비품구입비 2,000 2,000 0 방송장비구입비 : 500,000원*4종*1회= 2,000,000

2.정보화실운영 63,430 24,448 38,982
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1.정보화업무운영 58,450 19,600 38,850

1.일반수용비 15,200 16,000 -800
노후정보화장비수선비 : 1,000,000원*12대

*1회=
12,000,000

안심번호서비스 : 50,000원*1종*12회= 600,000

리로스쿨문자서비스 : 50,000원*1종*12회= 600,000

홈페이지개선구축비 : 2,000,000원*1종*1

회=
2,000,000

2.비품구입비 43,250 3,600 39,650 노트북구입비 : 1,750,000원*2종*1회= 3,500,000

모니터구입비 : 250,000원*3대*1회= 750,000

[목적]노후정보화기기교체(노트북) : 

1,500,000원*26대*1회 =
39,000,000

2.학내망관리 4,980 4,848 132

1.일반수용비 4,980 4,848 132 정보화기기유지보수비 : 250,000원*12월= 3,000,000

학내망유지보수비 : 55,000원*12월= 660,000

홈페이지유지보수비 : 110,000원*12월= 1,320,000

6.학교 일반운영 255,806 258,420 -2,614

1.학교기관 운영 102,184 109,710 -7,526

1.부서기본운영 86,484 96,010 -9,526

1.교장실운영 14,410 13,980 430

1.일반업무추진비 10,450 10,260 190 각종간담회비 : 21,000원*20명*10회= 4,200,000

교직원협의회비 : 20,000원*40명*2회= 1,600,000

교육과정협의회비 : 20,000원*10명*12회= 2,400,000

교직원경조사비 : 50,000원*1명*15회= 750,000

행정실협의회비 : 20,000원*25명*3회= 1,500,000

2.직책급업무수행경비 3,960 3,720 240
직책급업무수행경비 : 330,000원*1명*12월

=
3,960,000

2.행정실운영 72,074 82,030 -9,956

1.일반수용비 22,290 25,950 -3,660 원가계산수수료 : 500,000원*3종*1회= 1,500,000

CMS운영수수료 : 25,000원*12월= 300,000

지정정보처리장치이용수수료 : 100,000회

*12월=
1,200,000

소방안전관리자회비 : 50,000원*1회= 50,000

신용카드자동납부수수료 : 50,000원*12월= 600,000
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사무용품구입비 : 30,000원*10종*10월= 3,000,000

복사용지구입비 : 30,000원*30상자*4회= 3,600,000

중질지구입비 : 25,000원*20상자*4회= 2,000,000

관리실운영물품구입비 : 20,000원*15종*10

월=
3,000,000

현수막제작구입비 : 100,000원*1종*5회= 500,000

신문구독료 : 15,000원*3종*12월= 540,000

사무용기기토너구입비 : 100,000원*10종*2

회=
2,000,000

사무용기기수선비 : 150,000원*5대*2회= 1,500,000

인쇄용품구입비 : 250,000원*2종*5회= 2,500,000

2.기타공공요금 960 1,200 -240 우편요금 : 300원*100장*10월= 300,000

재정보증보험료 : 30,000원*22명*1회= 660,000

3.여비 22,800 21,360 1,440 관내여비 : 20,000원*50명*12월= 12,000,000

관외여비 : 150,000원*6명*12월= 10,800,000

4.교직원복지비 10,560 11,520 -960 특근매식비 : 8,000원*110명*12월= 10,560,000

5.비품구입비 15,464 22,000 -6,536
학교각종비품구입비 : 1,546,400원*10종*1

회=
15,464,000

2.행정지원인력운용 15,700 13,700 2,000

1.사회복무요원인건비 14,400 9,600 4,800

1.일반수용비 14,400 9,600 4,800 사회복무요원인건비 : 1,200,000원*12회= 14,400,000

2.일용인부인건비 1,200 4,000 -2,800

1.기간제근로자인건비 1,200 4,000 -2,800
제초작업등일용인부임 : 150,000원*4명*2

일=
1,200,000

3.퇴직연금학교부담수수료 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0 퇴직연금학교부담수수료 : 100,000원*1회= 100,000

2.시설 장비 유지 146,712 142,310 4,402

1.학교시설장비유지 146,712 142,310 4,402

1.공공요금및제세공과금 88,368 90,168 -1,800

1.전기요금 72,000 72,000 0 전기요금 : 6,000,000원*12월= 72,000,000

2.상하수도료 12,000 12,000 0 상하수도요금 : 1,000,000원*12월= 12,000,000

3.기타공공요금 4,368 6,168 -1,800 전화요금 : 330,000원*12월= 3,960,000
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승강기비상통화장치전화요금 : 4,000원*12

월=
48,000

방송수신료 : 30,000원*12월= 360,000

2.연료비 4,650 8,400 -3,750

1.연료비 4,650 8,400 -3,750 가스요금 : 387,500원*12월= 4,650,000

3.시설관리용역 7,000 12,000 -5,000

1.일반수용비 7,000 12,000 -5,000
(통합)기계설비 성능점검 용역비 : 

7,000,000원*1월=
7,000,000

4.시설일반관리 24,390 22,030 2,360

1.일반수용비 24,390 22,030 2,360 소방시설작동기능점검비 : 800,000원*1회= 800,000

시설소규모수선비 : 1,200,000원*12회 = 14,400,000

시설관리용품구입비 : 91,900원*10종*10회

=
9,190,000

5.화장실관리 7,704 4,512 3,192

1.일반수용비 7,704 4,512 3,192 비데유지관리비 : 456,000원*4회= 1,824,000

(통합)화장지등위생용품구입비 : 

1,440,000원*2회 =
2,880,000

(자체)화장지등위생용품구입비 : 300,000

원*10회=
3,000,000

6.학교청소및환경관리 14,600 5,200 9,400

1.일반수용비 14,600 5,200 9,400 화단관리용품구입비 : 100,000원*5종*1회= 500,000

냉난방기세척비 : 80,000원*70대*1회= 5,600,000

폐기물(쓰레기)처리비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

수목전정작업용역비 : 2,500,000원*3회= 7,500,000

3.학교운영 협력 6,910 6,400 510

1.학교운영위원회운영 2,400 2,400 0

1.학교운영위원회운영 2,400 2,400 0

1.여비 600 600 0
학교운영위원출장여비 : 10,000원*10명*6

회=
600,000

2.일반업무추진비 1,800 1,800 0 간담회비 : 150,000원*12명= 1,800,000

2.학부모협력 4,510 4,000 510

1.학부모회운영 3,010 2,500 510

1.일반수용비 2,710 2,200 510 학부모독서회운영비 : 50,000원*10명*2회= 1,000,000

(통합)학부모학교참여활동운영비 : 15,000

원*19명*6회=
1,710,000
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2.일반업무추진비 0 300 -300

3.목적사업업무추진비 300 0 300
(통합)학부모학교참여활동운영비 : 15,000

원*20회=
300,000

2.학부모동아리운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,180 1,500 -320
(통합)학부모동아리지원비 : 23,600원*10

명*4회=
944,000

(통합)학부모동아리활동운영비 : 5,900원

*10명*4회=
236,000

2.운영수당 320 0 320
(통합)학부모동아리외부강사비 : 80,000원

*1명*4회=
320,000

8.학교 재무활동 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0 예비비 : 1,000,000원*1교= 1,000,000

세출합계 1,925,606 1,756,161 169,445
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